
UCHWAŁA Nr L/307/2023 

RADY MIEJSKIEJ W JASTRZĘBIU 

 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany Statutu Sołectw Gminy Jastrząb  

 

         Na podstawie art. 35,art.36, art.40 ust. 2 pkt 1, art.41 ust. 1 i art.42  ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz.40)  - Rada Miejska w Jastrzębiu 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

W Załączniku Nr 1  do  uchwały Nr IV/16/07 Rady Gminy w Jastrzębiu z dnia 12 lutego 2007 r.  

w sprawie nadania statutu sołectwom z terenu Gminy Jastrząb wprowadza się następujące 

zmiany:   

1) użyte w różnych przypadkach wyrazy” Rada Gminy” zastępuje się użytymi w różnych 

przypadkach wyrazami  „ Rada Miejska”; 

2) użyte w różnych przypadkach wyrazy „Wójt Gminy” zastępuje się użytymi w różnych 

przypadkach wyrazami „ Burmistrz Jastrzębia”;   

3) użyty w różnych przypadkach  wyraz „Wójt” zastępuje się użytymi w różnych 

przypadkach wyrazem „Burmistrz”; 

4) użyte w różnych przypadkach wyrazy „ Przewodniczący Rady Gminy” zastępuje się 

użytymi w różnych przypadkach wyrazami „Przewodniczący Rady Miejskiej”; 

5)  § 11 otrzymuje brzmienie:                                                                                                

„ § 11.  

1.Organami sołectwa są: 

1) Zebranie wiejskie, 

2) Sołtys. 

2. Działalność Sołtysa wspomaga Rada Sołecka. 

3.Kadencja  Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat i kończy się momentem wyboru Sołtysa i Rady 

Sołeckiej na nową kadencję. 



4.Pierwsze Zebranie wiejskie celem dokonania wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej zwołuje 

Przewodniczący Rady Miejskiej lub z jej upoważnienia Burmistrz Jastrzębia, nie później niż  w 

ciągu 6 miesięcy po wyborach do Rady Miejskiej. 

5.Jeżeli kadencja Rady Miejskiej w Jastrzębiu zostanie ustawowo przedłużona, to wydłużona 

zostaje również kadencja  Sołtysa i Rady Sołeckiej do czasu upływu danej kadencji Rady 

Miejskiej.  

6. Organy sołectwa obowiązane są dbać o przestrzeganie zasad samorządności, 

demokratyzmu, kolegialności i jawności. 

7. Sołtys co najmniej raz  w roku obowiązane są składać na Zebraniu wiejskim sprawozdanie 

ze swojej działalności. 

8. Działalność Sołtysa i Rady Sołeckiej  ma charakter społeczny.”. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jastrzębia. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 


